檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

基隆市家庭教育中心　函

地址：20241基隆市信一路181號

承辦人：陳鳳珠

電話：02-2427-1724

傳真：02-2422-6632

電子信箱：tae1532@yahoo.com.tw

受文者：基隆市安樂區安樂國民小學

發文日期：中華民國107年9月6日

發文字號：基家教字第1070001500號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動實施計畫1份(0001500A00_ATTCH1.doc)

主旨：為本中心辦理107年倫理教育─「繪愛傳幸福~慈孝在我家

」之創作主題徵選圖文活動乙案，請貴校協助宣傳並鼓勵

所屬學生踴躍參加，請查照。

說明：

一、依據教育部107年02月02日臺教社(二)字第1070015268號

函辦理。

二、為增進家庭親子或代間關係，並結合祖父母節及重陽節等

節慶，特辦理以『敬老』、『親老』及『愛老』為主題之

子職教育活動，強調尊親孝道、敬老崇孝等觀念，鼓勵學

生繪出印象深刻家庭親子間或祖孫間有愛幸福的互動樣貌

，藉由透過海報創作喚起本市各國中小學生應隨時都能懷

著感恩的心情，省思自己在家庭中的角色並共同維繫全家

的情感。

三、旨揭圖文徵選活動之相關訊息摘陳如下：

(一)辦理對象：本市各公私立國中小在校學生。

(二)辦理方式：請創作於八開圖畫紙，繪製有關『敬老』、

『親老』以及『愛老』之印象深刻家庭親子間或祖孫間

6

67

第2頁，共2頁

裝

訂

線

有愛幸福的互動記憶時光樣貌，可以加上文字創作在圖

畫裡，文字不超過50字內，以橫式平面呈現。

(三)送件截止時間：即日起自107年9月28日(週五)下班前，

請彙整各校優秀作品最多30張以內，市府交換櫃或逕送

至家庭教育中心陳鳳珠小姐彙辦。

(四)活動辦理內容：

１、第一階段：本徵稿活動針對本市慈孝創作主題徵選圖

文比賽，分國小(低年級組、中年級組、高年級組)及

國中組等四組進行徵稿。

２、第二階段：針對『敬老』、『親老』以及『愛老』為

主軸、家庭教育含義切合度、美工等項目進行評選，

選出各組(金質、銀質、銅質)獎項及佳作30名，總計

42名。

四、獎訊息將於10月20日前公佈至本中心官網之最新消息下查

詢，入選作品將頒發禮券或獎品及獎狀乙份。其優勝稿件

另將作為107年度本市家庭教育宣導文宣素材之用。

五、檢附旨揭活動實施計畫乙份。

正本：基隆市各公立國民中小學、基隆市各私立國民中學、基隆市各私立國民小學

副本：基隆市家庭教育中心 2018-09-06
16:39:55

陳素芬